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Uudistuva ja osaava Suomi 2021─2027 

 

Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmaa toteu-

tetaan koko Suomessa, pl. Ahvenanmaa, jolla on oma ohjelma. 

 

Valtioneuvosto hyväksyi 21.10.2021 Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 -ohjelman 

ja 27.10.2021 kumppanuussopimuksen ja ne toimitettiin 23.11.2021 Euroopan komis-

siolle hyväksyttäväksi. Ohjelman toteutus aloitetaan helmi-maaliskuussa 2022, jolloin 

hankehakemuksia voi jättää tietojärjestelmään. Hankkeiden tukikelpoisuus katsotaan 

alkavaksi aikaisintaan silloin, kun hakemus on jätetty tietojärjestelmään. 

 

Uudistuva ja osaava Suomi 2021─2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmalla tue-

taan hallitusohjelman tavoitteita ja EU:n strategioita. Ohjelma tukee elinkeino-, ener-

gia-, ilmasto-, innovaatio-, koulutus- ja työllisyyspolitiikkaa sekä syrjäytymisen ja köy-

hyyden vastaista työtä lisäämällä toimenpiteisiin volyymia, ja tuottamalla uusia toimin-

tamalleja, menetelmiä ja verkostoja politiikan kehittämiseksi. 

 

Ohjelmasta rahoitetaan tutkimus- ja kehittämistoimintaa, pk-yritysten kasvua ja kilpai-

lukykyä, energiatehokkuutta, ilmastonmuutokseen sopeutumista ja kiertotaloutta. Oh-

jelmasta rahoitettava hankkeet tukevat myös ihmisiä pääsemään töihin, päivittämään 

osaamistaan kouluttautumalla sekä pääsemään ylipäätään mukaan yhteiskuntaan. Oh-

jelman eri toimenpiteiden toteutumista ja tuloksellisuutta seurataan useiden tuotos- ja 

tulosindikaattoreiden avulla. Maakunnat asettavat tavoitteet niin kutsutuille avainindi-

kaattoreille, joita on viisi. Tämän lisäksi maakunnat voivat asettaa tavoitteita myös 

muille, itse valitsemilleen indikaattoreille. 

 

Uudistuva ja osaava Suomi -ohjelmassa on kuusi toimintalinjaa. Erityistavoitteita to-

teutetaan kaikilla toimintalinjoilla. Ohjelmaan myöhemmin ohjelmanmuutoksella liitet-

tävä Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF) erityistavoite muodostaa seitsemän-

nen toimintalinjan. 

 

Toimintalinjat 1–3 ovat EAKR-osarahoitteisia ja toimintalinjat 4–6 ESR+-osarahoittei-

sia. Toimintalinjat ja niillä toteutettavat erityistavoitteet (ET) ovat: 

 

1. Innovatiivinen Suomi Pk-yritysten kilpailukyky (EAKR) 

i. ET 1.i. Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden 

käyttöönoton parantaminen 
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ii. ET 1.ii. Digitalisaation etujen hyödyntäminen kansalaisten, yritysten ja jul-

kishallinnon hyväksi 

iii. ET 1.iii. Pk-yritysten kasvun ja kilpailukyvyn parantaminen 

2. Hiilineutraali Suomi (EAKR) 

i. ET 2.i. Energiatehokkuustoimenpiteiden edistäminen ja kasvihuonekaasu-

päästöjen vähentäminen 

ii. ET 2.iv. Ilmastonmuutokseen sopeutumisen, riskien ehkäisemisen ja kata-

strofivalmiuden ja -palautuvuuden edistäminen 

iii. ET 2.vi. Kiertotalouteen siirtymisen edistäminen 

3. Saavutettavampi Suomi (EAKR)  

i. ET 3.ii. Alueellisen ja paikallisen saavutettavuuden kehittäminen (Itä- ja Poh-

jois-Suomessa) 

4. Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi (ESR+) 

i. ET 4.a. Polkuja töihin 

ii. ET 4.g. Uutta osaamista työelämään 

iii. ET 4.h. Yhdenvertaiseen osallisuuteen 

5. Sosiaalisten innovaatioiden Suomi (ESR) 

i. ET 5.h. Turvaverkkoja nuorten tulevaisuuteen 

6. Aineellista puutetta torjuva Suomi (ESR) 

 

i. ET 6.m. Eväitä elämään 

 

 

Uudistuva ja osaava Suomi -ohjelman rahoituskehykset  

Ohjelma-asiakirja määrittelee ohjelmakauden vuosittaiset kehykset ja jokaisen toimin-

talinjan rahoituskehykset ohjelmakaudella yhteensä. Kansallisesti Uudistuva ja osaava 

Suomi -ohjelman rahoitus on jaettu edelleen alueellisiin osuuksiin, valtakunnallisiin 

teemoihin ja kestävään kaupunkikehittämiseen.  

 

Ohjelman EAKR-rahoituksesta 35 prosenttia kohdistuu ilmastotoimiin ja 8 prosenttia    

kestävän kaupunkikehittämisen toimiin, joka Suomessa toteutuu 16 kaupungin tai kau-

punkiseudun kanssa solmituilla innovaatioekosysteemisopimuksilla.   

 

Manner-Suomi jakaantuu ohjelmakaudella 2021–2127 kehittyneisiin alueisiin (Hel-

sinki-Uusimaa) ja siirtymäalueisiin (muu Manner-Suomi). Lisäksi Itä- ja Pohjois-Suo-
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mella on erityisasema pohjoisten harvaanasuttujen alueiden rahoituksen osalta. Uudis-

tuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelma on valtakunnallinen ohjelma, joka sisältää 

sekä Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) ja Euroopan sosiaalirahasto plussan 

(ESR+) toimenpiteet. Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF) toimenpiteet ote-

taan myöhemmin osaksi ohjelmaa ohjelmanmuutoksella. 

 

Ohjelman EAKR:n ja ESR+:n muodostama EU:n kokonaisrahoitus on noin 1,469 mil-

joonaa euroa. Kaikkiaan julkista rahoitusta on käytössä noin 2,493 miljoonaa euroa. 

 

Talouspoliittisen ministerivaliokunnan 22.3.2021 päätöksen mukaan EU:n rahoitus-

osuus on kehittyneillä alueilla (Helsinki-Uusimaa) 40 % ja siirtymäalueilla (muu 

Suomi ml. pohjoisen harvan asutuksen alue) 60 %. Kansallinen vastinrahoitus (valtio 

+ kunnat) on lisäksi kehittyneillä alueilla (Helsinki-Uusimaa) 60 % ja siirtymäalueilla 

(muu Suomi ml. pohjoisen harvan asutuksen alue) 40 %. Poikkeuksena em. pääsään-

nöstä ESR:n toimintalinjalla 5 EU:n rahoitusosuus on 95 % ja toimintalinjalla 6 90 % 

koko maassa.  

 

Talouspoliittinen ministerivaliokunta linjasi 22.3.2021 EAKR ja ESR+ -rahastojen vä-

lisen suhteen ohjelmassa sekä kansallisen vastinrahoituksen suhteelliset osuudet. Ra-

hastojen välinen suhde muodostuu EAKR:n osuudesta, joka on 59,5 prosenttia ja 

ESR+:n 40,5 prosentin osuudesta. Valtion osuus vastinrahoituksesta on 75 % ja loppu-

osa noin 25 % vastinrahoituksesta on pääasiassa kuntien rahoitusta. 

 

Talouspoliittinen ministerivaliokunta linjasi 30.9.2021 päätöksellään, että InvestEU-

toimenpiteisiin kohdennetaan 2 % EAKR:n kokonaisrahoituksesta.  

 

Rahoitukseen sisältyy myös ns. joustomäärä, joka jaetaan v. 2024 toteutettavan ohjel-

man tavoitteiden toteutumista koskevan arvioinnin perusteella. Yleisasetuksen 18 ar-

tiklan mukainen joustomäärä kohdistetaan ohjelman käyttöön kattavan väliarvioinnin 

perusteella, ja mahdollisesti tehtävien ohjelmanmuutosten mukaisesti.  

 

Uudistuva ja osaava Suomi -ohjelman EAKR:n ja ESR+:n koko ohjelmakauden 

2021−2027 indikatiivinen EU-rahoitus ja kansallinen rahoitus (valtio + kunta + muu 

julkinen) tavoitteittain ja alueluokittain on seuraava:   

 

TL Rahasto EU-rahoitus Kansallinen rahoi-

tus 

1 EAKR 

35,956 53,934 

328,289 218,859 

173,545 115,697 

2 EAKR 

15,557 23,335 

142,039 94,692 

103,489 68,992 

3 EAKR 67,929 45,286 

4 ESR+ 

44,949 67,423 

387,873 258,582 

109,238 72,825 

5 ESR+ 
2,283 0,120 

22,088 1,162 
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5,749 0,302 

6 ESR+ 
4,282 0,475 

25,951 2,883 

 1 469,221 1 024,575 

 

Alueelliset osiot 

 

Alueiden rahoitus muodostuu Itä- ja Pohjois-Suomen sekä Etelä- ja Länsi-Suomen ra-

hoituksesta. Talouspoliittisen ministerivaliokunnan päätöksen 30.9.2021 mukaan Itä- ja 

Pohjois-Suomen osuus on 64,4 %, Etelä- ja Länsi-Suomen osuus 35,6 %.  

 

Alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta 

annetun lain (756/2021, toimeenpanolaki) 20 §:n mukaan maakunnan yhteistyöryhmän 

tehtäviin kuuluu hyväksyä toimeenpanolain 29 §:n 3 momentissa tarkoitettu EU:n alue- 

ja rakennepolitiikan ohjelman alueellinen rahoitussuunnitelma ja siihen sisältyvät ra-

hoituksen painopisteet.    

 

Rahoitussuunnitelmissa kuvataan Suomen alue- ja rakennepolitiikan varojen alueelli-

nen kohdentaminen. Rahoituksen kohdentaminen kuvataan toimintalinjoittain, erityis-

tavoitteittain ja viranomaisittain seuraavaksi kahdeksi vuodeksi hallintoviranomaisen 

ilmoittaman maakunnittaisen kulmaluvun perusteella. Ehdotus on tarkoitettu otetta-

vaksi huomioon varojen jakoa valmisteltaessa. Hallintoviranomaisella on oikeus poi-

keta alueiden ehdotuksesta ohjelman täysipainoisen toteutumisen varmistamiseksi. Li-

säksi suunnitelmassa ilmoitetaan arvio kuntarahoituksesta ja muusta julkisesta rahoi-

tuksesta toimintalinjoittain, erityistavoitteittain ja viranomaisittain. Rahoitussuunnitel-

massa voidaan esittää myös mahdollinen varojen kohdentaminen ylimaakunnalliseen 

toimintaan ja ilmoittaa tähän toimintaan sovittu välittävä toimielin.  

 

Valtakunnalliset teemat 

 

Uudistuva ja osaava Suomi -ohjelman valtakunnallisessa toiminnassa toteutetaan mi-

nisteriöiden valitsemia valtakunnallisia, strategisia teemoja. Valtakunnallisia teemoja 

toteutetaan sekä EAKR:n että ESR:n toimintalinjoilla.  Hallituksen iltakoulussa 

27.11.2019 sekä talouspoliittisessa ministerivaliokunnassa 30.9.2021 tehtyjen päätös-

ten mukaisesti perusrahoituksesta kohdennetaan EAKR:n valtakunnallisiin teemoihin 4 

% ja ESR:n 20 %. EAKR:n rahoituksesta kohdennetaan lisäksi 2 % InvestEU:n toimen-

piteisiin Uudistuva ja osaava Suomi ohjelman ulkopuolella. 

 

Valtakunnallisten teemojen välittävinä toimieliminä toimivat RR-ELY-keskukset, joille 

valtuudet jaetaan. Valtakunnallisten teemojen hallinnonalakohtaisista rahoitusosuuk-

sista on sovittu ministeriöiden kesken ohjelmakauden ajaksi. EAKR:n valtakunnalliset 

teemat ovat ympäristöministeriön sekä työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalojen toi-

menpiteitä. ESR+:n valtakunnalliset teemat ovat opetus- ja kulttuuriministeriön, sosi-

aali- ja terveysministeriön sekä työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalojen toimenpi-

teitä. 
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Kestävä kaupunkikehittäminen 

 

Kestävää kaupunkikehittämistä toteutetaan Uudistuva ja osaava Suomi -ohjelmassa 

kaupunkien ja valtion välisten innovaatioekosysteemisopimusten puitteissa. Ekosystee-

misopimuksilla vahvistetaan vetovoimaisten osaamiskeskittymien ja innovaatioympä-

ristöjen rakentumista sekä suomalaisten toimijoiden kytkeytymistä kansainvälisiin ver-

kostoihin ja arvoketjuihin. Ekosysteemisopimukset ovat valtion ja yliopisto- sekä yli-

opistokeskuskaupunkien pitkäjänteinen, yhteinen satsaus osaamiskeskittymien vahvis-

tamiseen. 

 

Sopimusten sisällöt perustuvat kaupunkiseutujen paikallisiin osaamisvahvuuksiin. In-

novaatiovetoista kasvua haetaan ajankohtaisten yhteiskunnallisten ja globaalien haas-

teiden kuten vähähiilisyyden, resurssiniukkuuden, digitalisuuden ja muiden uusien tek-

nologioiden esiin nostamista mahdollisuuksista. Sopimusten tavoitteet ja sisällöt vas-

taavat hyvin asetettuja keskeisiä kansallisia innovaatio- ja kaupunkipolitiikan politiik-

kalinjauksia. 

 

Sopimuksissa mukana olevat kaupungit ovat Helsinki, Espoo, Vantaa, Tampere, Turku, 

Oulu, Jyväskylä, Vaasa, Lappeenranta-Imatra, Lahti, Joensuu, Kuopio, Pori, Kajaani-

Sotkamo, Kokkola, Seinäjoki, Rovaniemi ja Mikkeli. 

 

Kaupunkikehittämisen EAKR-rahoitteisten toimenpiteiden välittävinä toimieliminä toi-

mivat maakuntien liitot, joille valtuudet jaetaan. Rahoituksen alueellinen jakautuminen 

pohjautuu työ- ja elinkeinoministeriön sopimusohjeissa (24.6.2020) määriteltyihin kri-

teereihin ja siinä on huomioitu sopimuksiin hyväksyttyjen temaattisten painopistealuei-

den määrä ja niiden osaamisperusta sekä sopimuksiin kirjattujen sopimusten sisällöt. 

Olennainen osa sisältöjen arviointia ovat olleet kaupunkien kanssa käydyt neuvottelut 

ja kaupunkien toiminnalle varaama omarahoituksen määrä. Kaupungeilta sopimusten 

toteutukseen edellytettävä omarahoitusosuus on 40 % ja temaattisten vetovastuiden 

osalta 25%. 

 

Työ- ja elinkeinoministeriö on nimennyt 21.4.2021 (VN/15933/2020) Pirkanmaan lii-

ton koordinoimaan kestävää kaupunkikehittämistä. Koordinaatiolla huolehditaan kestä-

vän kaupunkikehittämisen toimeenpanon tarkoituksenmukaisesta seurannasta ja vies-

tinnästä, yhtenäisten rahoitusperiaatteiden kehittämisestä sekä kestävää kaupunkikehit-

tämistä koskevan rahoitus- ja hallinnointiosaamisen vahvistamisesta alueilla. 

 

Em. koordinaation rinnalla organisoidaan kestävän kaupunkikehittämisen ja sitä to-

teuttavien ekosysteemisopimusten sisällöllistä toteuttamista tukeva kehittämishanke. 

Hankkeen tavoitteina ovat mm. a) innovaatiotoiminnan ja ekosysteemityön kehittämi-

nen sekä asiantuntijatuki kaupungeille ja kaupunkiseuduille b) innovaatioekosystee-

mien kehittämiseksi muodostettavan verkoston luominen yhdessä TEM:n kanssa ja 

ekosysteemisopimusten toimeenpanon tukeminen sekä c) innovaatioekosysteemitoi-

minnan sisällöllisten tulosten tunnistaminen, kokoaminen ja viestiminen. Liiton tulee 

kuulla työ- ja elinkeinoministeriötä ja kansallista ohjausryhmää ennen kehittämishank-

keen kilpailuttamista ja valintaa. Kestävässä kaupunkikehittämisessä mukana olevien 

kaupunkien tulee hyväksyä hanke.  
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Kehittämishankkeelle varataan 200 000 euroa, joka osoitetaan Pirkanmaan liitolle tähän 

tarkoitukseen. Kestävän kaupunkikehittämisen toimenpiteisiin jaetaan valtuutta 

21 570 000 euroa, johon sisältyy kehittämishankkeen osuus. 

 

Temaattiset vetovastuut  
 

Kestävän kaupunkikehittämisen kohteena olevia yliopisto- ja yliopistokeskuskaupun-

keja on sopimuksista neuvoteltaessa kannustettu valitsemillaan painopistealueillaan tii-

viimpään yhteistyöhön muiden kaupunkien ja niiden tki-toimijoiden kanssa. Hankkeet 

edistävät oppi- ja tutkimuslaitosten sekä elinkeinoelämän välistä yhteistyötä ja luovat 

edellytykset vaikuttavampien yhteishankkeiden toteutukseen vahvistaen samalla osaa-

miskeskittymien välistä alueellista yhteistyötä ja työnjakoa.  

 

Pirkanmaan liitolle osoitetaan tähän tarkoitukseen 2 000 000 euroa. Hakumenettelyä 

valmisteltaessa ja hankkeiden valinnassa liiton on kuultava työ- ja elinkeinoministeriön 

18.1.2022 asettamaa kansallista ohjausryhmää.  

 

ESR+-rahoitus kestävän kaupunkikehittämisen toimenpiteisiin  

 

Maakuntien yhteistyöryhmät päättävät toimintaan kohdennettavasta ESR+-rahoituk-

sesta, joka sisältyy ESR+:n alueelliseen osuuteen. ESR+-rahoitteisten toimenpiteiden 

välittävinä toimieliminä toimivat RR-ELY-keskukset. Alueellisia rahoitussuunnitelmia 

on päivitettävä tarvittaessa siltä osin, miten ESR+-rahoitusta kohdennetaan kaupunki-

kehittämisen toimenpiteisiin. 

 

Interreg- ja Interreg-ulkorajaohjelmat 2021─2027 

 

Interreg-ohjelmien EU-rahoitus (EAKR) ja Suomen kansallinen vastinrahoitus-

osuus 
 

Ohjelmien (8 ohjelmaa) yhteenlaskettu EU-rahoitus (EAKR) ohjelmakaudella 

2021─2027 on noin 1 054 700 000 euroa. Lisäksi ohjelmarahoitus koostuu julkisesta 

ja yksityisestä rahoituksesta sekä ei-jäsenvaltioiden rahoituksesta. Interreg-ohjelmien 

EU-rahoitusta (EAKR) ei ole budjetoitu valtion talousarvioon, koska ne ovat kansain-

välisiä yhteistyöohjelmia. Interreg-ohjelmien hallintoviranomaiset vastaanottavat EU-

rahoituksen (EAKR) suoraan EU:n komissiosta ja myöntävät sen tuensaajille ko. oh-

jelma-alueella.   

 

Suomen valtion vastinrahoitusosuuden kehys ohjelmakaudelle 2021─2027 myöntämis-

valtuutena on Interreg- ja Interreg-ulkorajaohjelmissa (11 ohjelmaa) yhteensä 

120 975 000 euroa, josta Interreg-ohjelmien valtion rahoitusosuuden määrä on myön-

tämisvaltuutena yhteensä 51 036 000 euroa.  

 

Interreg-ohjelmien Suomen valtion vastinrahoituksen myöntämisvaltuus (51 036 000 

euroa) on indikatiivinen kehys, koska suomalaisten tuensaajien menestymistä ohjel-

man hankehakujen valinnoissa ei pystytä etukäteen euromääräisesti arvioimaan. Suo-

men EU-osuuteen suhteutettu kansallisen vastinrahoituksen määrä tarkentuu vuosit-

tain ohjelmatyön edetessä ja siihen vaikuttaa suomalaisten tuensaajien menestyminen 
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hankehakukierroksilla sekä muut tuensaajien tukikelpoisuuteen vaikuttavat tekijät, 

esim. valtiontukisäännöistä johtuvat rajoitteet myönnettävän tuen määrästä. 

 

Lapin liitto ja Uudenmaan liitto toimivat jatkossa Interreg-ohjelmien kansallisen vas-

tinrahoituksen rahoittajina uudistetun alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- 

ja rakennepolitiikan lainsäädännön mukaisesti. Hankerahoitus käynnistynee vuoden 

2022 aikana Euroopan komission hyväksyttyä Interreg-ohjelmien ohjelmien sisällöt. 

Ohjelmien odotettua hitaampi käynnistyminen johtuu Euroopan unionin ohjelmakau-

den 2021─2027 EU-säännösten valmistumisen viivästymisestä. 

 

Interreg-ulkorajaohjelmat 2021-2027 

 

Interreg-ulkorajaohjelmien (3 ohjelmaa) myöntämisvaltuudet esitetään jaettavaksi 

myöhemmin ohjelmien hitaamman käynnistymisen johdosta. 

 

Vuosien 2021 ja 2022 varojen jako välittäville toimielimille 

 

EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmiin vuosien 2021 ja 2022 EU:n ja valtion rahoi-

tusosuuksien menot on budjetoitu talousarviossa työ- ja elinkeinoministeriön pääluok-

kaan momentille 32.30.64 (EU:n ja valtion rahoitusosuus EU:n alue- ja rakennepolitii-

kan ja muihin koheesiopolitiikan ohjelmiin, arviomääräraha). 

 

Momentille on budjetoitu Uudistuva ja osaava Suomi -ohjelmaan käytettävän rahoituk-

sen lisäksi InvestEU-toimenpiteisiin kohdennettava rahoitus sekä Interreg-ohjelmien ja 

Interreg-ulkorajaohjelmien rahoitus. Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston ja Inves-

tEU-toimenpiteisiin kohdennettava rahoitus jaetaan myöhemmin valtioneuvoston eril-

lisillä päätöksillä. 

 

Alueellisessa päätäntävallassa olevien alueellisten osioiden varojen jaosta ovat maakun-

tien liitot laatineet yhteystyössä ELY-keskusten kanssa vuosien 2021 ja 2022 rahoitus-

suunnitelmat. Maakunnille on toimitettu valtion vuosien 2021 ja 2022 talousarvion mu-

kaiset kulmaluvut. Esityksissä varojen suuntaaminen kohdentuu ohjelma-asiakirjan toi-

mintalinjoittaisiin ja erityistavoitekohtaisiin kehyksiin.  

 

Vuosien 2021 ja 2022 valtuuksien jakoesitys EU:n alue- ja rakennepolitiikan tehtäviä 

hoitaville ELY-keskuksille ja maakuntien liitoille on maakuntien rahoitussuunnitelma-

esitysten mukainen. Alueellisia EAKR-varoja esitetään jaettavaksi välittäville toimieli-

mille yhteensä 283 471 000 euroa ja ESR+-varoja 141 085 000 euroa.   

 

Valtakunnallisten teemojen EAKR:n varat, yhteensä 13 764 000 euroa, jaetaan Etelä-

Savon, Hämeen ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksille hankkeiden rahoitukseen. 

Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalan osuus 6 882 000 euroa ja ympäristöministe-

riön osuus 6 882 000 euroa. Kestävään kaupunkikehittämiseen varatut vuosien 2021 ja 

2022 valtuudet, yhteensä 21 570 000 euroa, jaetaan välittävinä toimieliminä toimiville 

maakuntien liitoille.   

 

Valtakunnallisten teemojen ESR:n varat, yhteensä 46 549 000 euroa, jaetaan välittävinä 

toimieliminä toimiville rakennerahasto ELY-keskuksille. Työ- ja elinkeinoministeriön 

hallinnonalan osuudeksi on sovittu 12 143 000 euroa, opetus- ja kulttuuriministeriön 
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osuudeksi 16 692 000 euroa ja sosiaali- ja terveysministeriön osuudeksi 17 714 000 

euroa vuosien 2021 ja 2022 valtuuksista. ESR+:n valtakunnallisten teemojen hankkeita 

toteutetaan kaikkien neljän RR-ELY-keskuksen alueella.  

 

Ruokavirasto toimii välittävänä toimielimenä aineellisen avun toimintalinjan osalta. 

Valtuudet jaetaan myöhemmin työ- ja elinkeinoministeriön päätöksellä. 

 

Varojen käyttöä tulee suunnata EU:n alue- ja rakennepolitiikan -ohjelman erityistavoit-

teiden ja määriteltyjen tulostavoitteiden mukaisesti.  

 

Interreg-ohjelmien myöntämisvaltuuksista, yhteensä 14 000 000 euroa esitetään jaetta-

vaksi Lapin-  ja Uudenmaan liitojen käytettäväksi Interreg-hankkeiden kansallisen vas-

tinrahoituksen myöntämiseen hankkeille.  

 

Lisäksi määrärahaa voidaan käyttää ohjelmien toteuttamisen kannalta välttämättömien 

kulutusmenojen maksamiseen, kansallisen vastinrahoituksen hallinnoinnista ja hallin-

nollisten tarkastusten tekemisestä aiheutuvien kulujen ja henkilöstön palkkaamiseen. 

 

Interreg-ohjelmien kansallisen vastinrahoituksen jakoesitys: 

 

Lapin liitto  7 000 000 

Uudenmaan liitto  7 000 000 

Yhteensä   14 000 000  

 

Nyt tehtävällä päätöksellä jää jakamatta yhteensä 17 741 000 euroa vuosien 2021 ja 

2022 talousarvion 32.30.64 momentilla Interreg-ohjelmien ja Interreg-ulkorajaohjel-

mien toimenpiteisiin budjetoiduista myöntämisvaltuuksista tulevien vuosien vastinra-

hoituksen käyttöä varten. 

 

Työ-ja elinkeinoministeriö päättää erikseen Interreg-ohjelmien teknisen avun myöntä-

misestä ohjelmien hallintoviranomaisille. 

 

Erikseen jaettavat valtuudet  

 

Nyt tehtävällä päätöksellä jää jakamatta yhteensä 440 738 000 euroa vuosien 2021 ja 

2022 talousarvion 32.30.64 momentilla budjetoiduista myöntämisvaltuuksista. Jaka-

matta jää oikeudenmukaisen siirtymän rahaston valtuudet yhteensä 285 042 000 euroa, 

InvestEU:hun tarkoitetut valtuudet 31 571 000, aineelliseen apuun tarkoitetut valtuudet 

9 140 000 euroa, teknisen tuen valtuudet 33 284 000 euroa, Interreg-ohjelmien ja Inter-

ret-ulkorajaohjelmien valtuudet 17 741 000 euroa sekä EAKR-toimenpiteisiin tarkoite-

tut valtuudet 28 511 000 euroa ja ESR+toimenpiteisiin tarkoitetut valtuudet 35 449 000 

euroa. Osa EAKR- ja ESR+-toimenpiteisiin tarkoitetuista valtuuksista otetaan myöhem-

min alueelliseen rahoitussuunnitteluun ja osa voidaan käyttää äkillisiin tarpeisiin. Tek-

nisen tuen perusjaosta päätetään erikseen.  

Valtioneuvosto valtuuttaa työ- ja elinkeinoministeriön jakamaan jakamatta jäävistä val-

tuuksista aineellisen avun ja teknisen tuen myöntämisvaltuudet erikseen työ- ja elinkei-

noministeriön päätöksillä. Lisäksi valtioneuvosto valtuuttaa työ- ja elinkeinoministeriön 
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jakamaan osan jakamatta jäävistä EAKR- ja ESR+-valtuuksista tarvittaessa äkillisiin 

tarpeisiin. 

Momentin 32.30.64 vuosien 2021 ja 2022 myöntämisvaltuuksien jakoesitys 

 

Uudistuva ja osaava Suomi -ohjelma 

EU + valtio 

milj. € 

Alueellinen rahoitus   

EAKR RR-ELY-keskuksille ja maakuntien liitoille 283 471 000 

ESR+ RR-ELY-keskuksille 141 085 000 

Alueellinen osio yhteensä 424 556 000 

  

Kestävä kaupunkikehittäminen, EAKR maakuntien liitoille 21 570 000 

  

Valtakunnalliset teemat  

EAKR 13 764 000 

ESR+ 46 549 000 

Valtakunnalliset teemat yhteensä 60 313 000 

  

Muut ohjelmat  

Interreg-ohjelmat 14 000 000 

  

Jaetaan nyt yhteensä 520 439 000 

  

Jätetään jakamatta  

Oikeudenmukaisen siirtymän rahasto JTF 285 042 000 

Aineellinen apu ESR+ 9 140 000 

Tekninen tuki             33 284 000 

EAKR-toimenpiteet  28 511 000 

ESR+-toimenpiteet 35 449 000 

InvestEU 31 571 000 

Interreg-ohjelmat 16 741 000 

Interreg-ulkorajaohjelmat 1 000 000 

YHTEENSÄ jakamatta jää 440 738 000 

TA 2021 momentti 32.30.64, budjetoitu yhteensä 351 789 000 

TA 2022 momentti 32.30.64, budjetoitu yhteensä 609 388 000 

TA 2021 ja 2022 yhteensä 961 177 000 
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      LIITE 1 

Alueellinen rahoitus yhteensä 

 

Myöntämisvaltuudet maakunnittain/RR-ELY-keskuksittain, miljoonaa euroa  

   

 ELY-keskukset   Maakuntien liitot 

  ESR ELY Y&L EAKR-yritystuet EAKR 

Etelä-Savo 12,654 2,544 14,177 7,508 

Pohjois-Karjala  10,222 0,955 20,530 6,291 

Pohjois-Savo 11,983 3,360 20,595 14,311 

Etelä-Savon RR-ELY 

yht. 34,859 6,859 55,302  

Etelä-Karjala 3,001  1,518 3,027 

Kanta-Häme 3,734 1,182 2,058 3,988 

Kymenlaakso 6,327  1,577 3,141 

Päijät-Häme 6,420 1,342 2,470 3,812 

Uusimaa 12,764  6,072 11,262 

Hämeen RR-ELY 

yht. 32,246 2,524 13,695  

Varsinais-Suomi 8,919  3,410 3,410 

Etelä-Pohjanmaa 3,513  6,948 6,948 

Keski-Suomi  6,082  4,551 4,604 

Pirkanmaa  9,115  3,168 3,165 

Pohjanmaa 2,698  2,178 1,945 

Satakunta 4,601  4,266 4,277 

Keski-Pohjanmaa 3,219 0,644 3,509 3,909 

Keski-Suomen RR-

ELY yht. 38,147 0,644 28,030  

Pohjois-Pohjanmaa 18,149 2,588 20,664 15,013 

Lappi 9,751 5,537 18,139 15,785 

Kainuu 7,933 0,900 8,121 6,072 

Pohjois-Pohjanmaan 

RR-ELY yht. 35,833 9,025 46,924  

Maakunnat yht. 141,085 19,052 143,951 118,468 
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Kestävä kaupunkikehittäminen     LIITE 2 

 
Myöntämisvaltuudet ekosysteemisopimuksittain, miljoonaa euroa 

 
Välittävä toimielin Kaupunki/kaupunkiseutu EAKR 

Etelä-Karjalan liitto Lappeenranta ja Imatra 0,620 

Etelä-Pohjanmaan liitto Seinäjoki 0,600 

Etelä-Savon maakuntaliitto Mikkeli 0,170 

Kainuun liitto Kajaani ja Sotkamo 0,740 

Keski-Pohjanmaan liitto Kokkola 0,560 

Keski-Suomen liitto Jyväskylä 1,350 

Lapin liitto Rovaniemi 0,150 

Pirkanmaan liitto Tampere 2,000 

Pohjanmaan liitto Vaasa 1,800 

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto Joensuu 0,840 

Pohjois-Pohjanmaan liitto Oulu 2,000 

Pohjois-Savon liitto Kuopio 0,700 

Satakuntaliitto Pori 0,900 

Uudenmaan liitto Turku 2,000 

Uudenmaan liitto Lahti 1,600 

Uudenmaan liitto Helsinki, Espoo, Vantaa 5,340 

Yhteensä  21,370 

Pirkanmaan liitto Temaattiset hankkeet ja kehittämis-

hanke 

2,200 

 


